

Núm. 273

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Viernes 10 de noviembre de 2017

Sec. V-A. Pág. 81014

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

65292

Anuncio del Ayuntamiento de Sant Cugat Sesgarrigues por el que se convoca licitación pública para el suministro y instalación de tecnología para la mejora de la eficiencia energética y el servicio de mantenimiento integral del alumbrado público exterior del ayuntamiento de Sant Cugat Sesgarrigues.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ayuntamiento de Sant Cugat Sesgarrigues.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaria del Ayuntamiento de Sant Cugat Sesgarrigues.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Oficinas de Atención al Ciudadano del Ayuntamiento de Sant Cugat Sesgarrigues.
 - 2) Domicilio: C/ Sant Antoni, 31.
 - 3) Localidad y código postal: Sant Cugat Sesgarrigues (08798).
 - 4) Teléfono: 938970103
 - 5) Telefax: 938970690
 - 6) Correo electrónico: st.cugats@diba.cat.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://www.santcugatsesgarrigues.cat/seu_electronica/informacio-oficial/perfil-decontractant.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el dia anterior a aquel en que finalice el plazo de presentación de plicas.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Servicios consistentes en la contratación del suministro y instalación de tecnología para la mejora de la eficiencia energética y el servicio de mantenimiento integral del alumbrado público exterior del ayuntamiento de Sant Cugat Sesgarrigues.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: C/ Sant Antoni, 31.
 - 2) Localidad y código postal: Sant Cugat Sesgarrigues (08798).
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro años a contar des de la fecha que se fije en el contrato.
 - f) Admisión de prórroga: Podrá prorrogarse de forma expresa por dos años más, sin que la duración total del contrato, incluida la prórroga, pueda exceder de seis años.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 216.365,62€, IVA al 21% 45.436,78 €. Total 261.802,40 €.
- 5. Presupuesto base de licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 273 Viernes 10 de noviembre de 2017

Sec. V-A. Pág. 81015

- a) Importe neto: 36.060,94 euros. Importe total: 43.633,73 €.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No hay. Definitiva (%): 5% del importe adjudicado (IVA excluido).
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Los que se indican en el pliego de condiciones.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 27 de diciembre de 2017 a las 14:00 horas (pasados 52 días desde el envío del anuncio al DOUE).
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: En las oficinas de Atención al Ciudadano del Ayuntamiento de Sant Cugat Sesgarrigues (tf: 938970103; fax: 938970690), de lunes a viernes laborables, de 8 horas a 14 horas y los jueves laborables de 16hs a 19hs.
 - 2) Domicilio: C/ Sant Antoni, 31.
 - 3) Localidad y código postal: 08798
 - 4) Dirección electrónica: st.cugats@diba.cat;
- 10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario (máximo 2.000 EUR).

Sant Cugat Sesgarrigues, 31 de octubre de 2017.- Alcaldessa.

ID: A170079848-1